

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.28.2-PE

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.28.2-PE** cujo objeto é o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.28.2-PE**, referente a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, PORTAS, UMA PONTE EM MADEIRA E DEMAIS MATERIAIS PERMANENTES TAMBÉM EM MADEIRA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE, bem como, o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e o Termo de Adjudicação proferido pelo próprio PREGOEIRO, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeado(s), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal nº 10.520/02, resolve(m) **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

| LOTE | VENCEDOR                    | CNPJ               | VALOR          |
|------|-----------------------------|--------------------|----------------|
| 1    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 158.000,00 |
| 2    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 81.000,00  |
| 3    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 91.000,00  |
| 4    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 99.000,00  |
| 5    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 33.900,00  |
| 6    | MULTI QUADROS E VIDROS LTDA | 03.961.467/0001-96 | R\$ 77.989,00  |
| 7    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 33.600,00  |
| 8    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 76.000,00  |
| 9    | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 76.680,00  |
| 10   | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 49.900,00  |
| 11   | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 36.000,00  |
| 12   | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 188.000,00 |
| 13   | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 37.500,00  |
| 14   | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 28.000,00  |
| 15   | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 34.400,00  |
| 16   | LUIZ BARROSO DE FARIA ME    | 12.395.846/0001-57 | R\$ 25.160,00  |

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PARACURU/CE, 23 de junho de 2021.

  
JOSÉ JURANDIR MOURA GOMES JUNIOR  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

  
ERICA DE FIGUEIREDO DER HOVANNESIAN  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.28.2-PE

## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

| LOTE | DESCRIÇÃO   | UNID.          | QTD. | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL    |
|------|---|----------------|------|---------------|----------------|
| 1    | PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA C/DOBRADIÇA, FECHADURA, PARAFUSOS E BUCHAS FEITO SOB MEDIDA INSTALADA NO LOCAL.   | M <sup>2</sup> | 200  | R\$ 790,00    | R\$ 158.000,00 |
| 2    | PORTA PARANÁ EM MADEIRA MUIRACATIARA E COMPENSADO C/DOBRADIÇA, FECHADURA, PARAFUSOS E BUCHAS FEITO SOB MEDIDA INSTALADO NO LOCAL                              | M <sup>2</sup> | 150  | R\$ 540,00    | R\$ 81.000,00  |
| 3    | VENEZIANA COMUM DE MADEIRA MUIRACATIARA C/DOBRADIÇAS, FECHADURA, PARAFUSO E BUCHAS FEITO SOB MEDIDA INSTALADO NO LOCAL  | M <sup>2</sup> | 100  | R\$ 910,00    | R\$ 91.000,00  |
| 4    | FORRAMENTO 14CM EM MADEIRA MUIRACATIARA INSTALADO NO LOCAL COM PARAFUSOS, BUCHAS, CIMENTO E AREIA FEITO SOB MEDIDA  | M              | 2000 | R\$ 49,50     | R\$ 99.000,00  |
| 5    | ALIZARE 5CM EM MADEIRA MUIRACATIARA INSTALADO NO LOCAL C/ PARAFUSOS, PREGOS E COLA FEITO SOB MEDIDA   | M              | 3000 | R\$ 11,30     | R\$ 33.900,00  |
| 6    | LOUSA FORMICA LISA BRANCO COM MOLDURA DE MADEIRA MUIRACATIARA, FEITO SOB MEDIDA INSTALADA NO LOCAL  | M <sup>2</sup> | 100  | R\$ 779,89    | R\$ 77.989,00  |
| 7    | SUORTE DE MADEIRA MUIRACATIARA C/GANCHOS, PARAFUSOS, BUCHAS E ENVERNIZADO FEITO SOB MEDIDA INSTALADO NO LOCAL   | M <sup>2</sup> | 300  | R\$ 112,00    | R\$ 33.600,00  |
| 8    | DIVISÓRIA COM PORTA FERRAGEM: DOBRADIÇAS, FECHADURA E PERFIS INSTALADO NO LOCAL   | M <sup>2</sup> | 200  | R\$ 380,00    | R\$ 76.000,00  |
| 9    | MESA FORMICADO BRANCO C/ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA SOB MEDIDA  | M <sup>2</sup> | 60   | R\$ 1.278,00  | R\$ 76.680,00  |
| 10   | PRATELEIRA FORMICADA OS 2 LADOS COM SUORTE, PARAFUSOS, BUCHAS E MONTAGEM, INSTALADO NO LOCAL FEITO SOB MEDIDA   | M <sup>2</sup> | 100  | R\$ 499,00    | R\$ 49.900,00  |
| 11   | BANCO FORMICADO BRANCO COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA SOB MEDIDA   | M <sup>2</sup> | 50   | R\$ 720,00    | R\$ 36.000,00  |
| 12   | PARQUE DE MADEIRA MASSARANDUBA: PLAY MASTER CASA (5 BRINQUEDOS) MAIS PLAY JR, ESCADA PONTE E GANGORRA, COM PINTURA INSTALADA NO LOCAL. TOTAL DE 10 BRINQUEDOS | UND            | 10   | R\$ 18.800,00 | R\$ 188.000,00 |
| 13   | CAVALETE COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA E FORMICA 1.70X1.00X80   | UND            | 50   | R\$ 750,00    | R\$ 37.500,00  |
| 14   | MESA REDONDA EM FORMICA COM PÉ DE MADEIRA 1.00X1.00X80  | UND            | 20   | R\$ 1.400,00  | R\$ 28.000,00  |
| 15   | LASTRO DE MADEIRA MASSARANDUBA, PARA PISO DE CARROCERIA COM PARAFUSOS, PREGOS E COLA FEITO SOB MEDIDA INSTALADO NO LOCAL                                      | M <sup>2</sup> | 80   | R\$ 430,00    | R\$ 34.400,00  |



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

| LOTE | DISC. DE MATERIAIS   | UNID. | QTD. | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL   |
|------|--|-------|------|---------------|---------------|
| 16   | PONTE EM MADEIRA MASSARANDUBA 7,50 X 1,30 COM 02 VARANDAS EM X COM PINTURA, E INSTALADA NO LOCAL | UNI   | 1    | R\$ 25.160,00 | R\$ 25.160,00 |

